
uradni vestni K 
Gorenjske 

Leto: XIX. V Kranju, 25. maja 1982 Številka 14 

Občine: Jesenice, Kranj, 
Radovljica, Škofja Loka 

in Tržič 

L 
V S E B I N A 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

Ta krajevna skupnost bi vključevala 
% 1435 prebivalcev in imela 33 hiš v družbeni 

lastnini ter 90 hiš individualnih lastnikov. 
OBČINA JESENICE: 

175. Sklep o razpisu referenduma za razdelitev krajevne skupnosti Plavž v tri 
krajevne skupnosti 

OBČINA KRANJ: 
176. Sklep o javni razgrnitvi osnutka spremembe detajlnega urbanističnega reda 

za KS Besnica 
177. Samoupravni sporazum o spremembah in dopolnitvah samoupravnega spo-

razuma o združevanju in razporejanju sredstev za izgradnjo družbenih in 
komunalnih objektov v občini Kranj v obdobju 1981 —1985 

178. Odredbo o delovnem času v samoupravnih organih občine Kranj 
179. Sklepi osnutkov sprememb urbanističnega načrta Kranja v zvezi z gradnjo 

ATC v Bitnjah, detajlnega urbanističnega reda za KS Visoko - Rl , R2 in 
Cl, ureditvenega načrta Zlato polje 

OBČINA TRŽIČ: 
180. Pregled prispevnih stopenj za financiranje programov samoupravnih inte-

resnih skupnosti v občini Tržič za drugo polletje 1982 

PREDPISI SAMOUPRAVNIH ORGANOV 
MEDOBČINSKA ZDRAVSTVENA SKUPNOST KRANJ - IZPOSTAVA 
ŠKOFJA LOKA: 

181. Ugotovitveni sklep 
182. Aneks št. 1 k samoupravnem sporazumu o temeljih plana Občinske zdrav-

stvene skupnosti Škofja Loka za obdobje 1981 — 1985 
183. Statut Občinske zdravstvene skupnosti Škofja Loka 

Predpisi občinskih skupščin 
Občina Jesenice 

175. 

Na podlagi 8. člena zakona o referendu-
mu (Ur. list SRS št. 23/77) in 37. Člena sta-
tuta krajevne skupnosti Plavž je skupščina 
krajevne skupnosti Plavž na predlog 
krajevne konference SZDL Plavž na seji 
dne 6. 5. 1982 sprejela 

S K L E P 
o razpisu referenduma za razdelitev 

krajevne skupnosti Plavž 
v tri krajevne skupnosti 

1. člen 
Razpisuje se referendum za razdelitev 

krajevne skupnosti Plavž in ustanovitvi 
treh novih krajevnih skupnosti na tem ob-
močju. Predlog je za ustanovitev nasled-
njih novih krajevnih skupnosti: 

- krajevna skupnost Staneta Bokala, 
- krajevna skupnost Cirila Tavčarja, 
- krajevna skupnost Mirka Roglja-Pet-

ka. 

2. člen 
Referendum se razpisuje za celotno ob-

močje krajevne skupnosti Plavž. 

3. člen 
Referendum bo v nedeljo, 13. junija 

1982 od 7. do 19. ure na glasovalnih mestih, 
ki jih določi volilna komisija krajevne 
skupnosti. 

4. člen 
Pravico glasovanja na referendumu 

imajo vsi delovni ljudje in občani, ki stalno 
živijo na območju krajevne skupnosti 
Plavž in ki so vpisani v splošni volilni 
imenik. 

5» člen 
Na pobudo KK SZDL Plavž in drugih 

družbenopolitičnih organizacij v krajevni 
skupnosti ter razpravah na zborih delovnih 
ljudi in občanov v krajevni'skupnosti skup-
ščine krajevne skupnosti predlaga razdeli-
tev krajevne skupnosti Plavž v tri 
naslednje krajevne skupnosti z naslednjo 
opredelitvijo območja: 

1. Krajevna skupnost Staneta Bokala 
obsega: Spodnji Plavž 1-24 , Zgornji Plavž 
1 - 1 5 , Log Ivana Krivca 1 -18 , Zeijavec 
1 - 1 0 / a , ter ulice: Staneta Bokala 1 -19 , 
Cesto na Golico 1 - 1 5 , Cesto maršala Tita 
80, 82, 84, 86, 88, 90-115, Cesto Cirila Tav-
čarja 10-21, Cesto revolucije 10-20. 

Krajevna skupnost bo zajemala 3148 
prebivalcev in 38 hiš v družbeni lastnini, 
ter 102 hiši v individualni lastnini. 

2. Krajevna skupnost Cirila Tavčarja 
obsega: Cesto Cirila Tavčarja od 1 - 9 , 
Cesto revolucije od 1 - 9 , Cesto maršala 
Tita 69, 71, 73, 75, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 
Kurilniško ulico 8, 15, 16, 17. 

Krajevna skupnost bi vključevala 4321 
prebivalcev in imela 36 hiš v družbeni last-
nini ter 2 hiši v individualni lastnini. 

3. Krajevna skupnost Mirka Roglja-
Petka obsega: Cesto maršala Tita 29-68, 
70, 72, 74, 76, 76/a, 78, Cesto pod Mirco 
1 - 8 , Ulico Mirka Roglja 1 - 5 / a , Kosovo 
ulico 1 -15 , Murovo 1 - 3 0 / a , naselje Pejce 
1 - 1 0 . J 

6. člen 
Za postopek o glasovanju in izvedbi re-

ferenduma se smiselno uporabljajo določila 
zkona o volitvah in delegiranju v 
skupščine. 

Volilna komisija krajevne skupnosti 
Plavž vodi referendum, ugotavlja rezultate 
in izdela zaključno poročilo o izidu refe-
renduma za razdelitev krajevne skupnosti 
Plavž v tri nove krajevne skupnosti. 

Glasovanje o referendumu vodijo na 
glasovalnih mestih volilni odbori za izved-
bo glasovanja, ki jih imenuje volilna komi-
sija v krajevni skupnosti Plavž. 

7. člen 
Za referendum glasujejo delovni ljudje 

in občani neposredno in tajno z glasovnico, 
na kateri je nasldnje besedilo: 

f 

Krajevna skupnost Plavž 

Glasovnica 
za referendum dne 13. junija 1982 o razde-
litvi krajevne skupnosti Plavž in ustano-
vitvi treh novih krajevnih skupnosti in 
sicer: krajevne skupnosti Staneta Bokala, 
Krajevne skupnosti Cirila Tavčarja in kra-
jevne skupnosti Mirka Roglja-Petka, v ka-
terih bomo delovni ljudje in občani uresni-
čevali svoje pravice in dolžnosti ter potrebe 
in interese. 

Glasujem 
za proti 

Glasovalec izpolni glasovnico tako, da 
obkroži besedo »za«, če se strinja z razdeli-
tvijo krajevne skupnosti Plavž v tri nove 
krajevne skupnosti, besedo »proti« pa ob-
kroži, če se s tem ne strinja. 

8. člen 
Glasovnice morajo biti overjene s štam-

piljko krajevne skupnosti Plavž. 

9. člen 
Izid referenduma se objavi v Uradnem 

vestniku Gorenjske. 

10. člen 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po 

objavi. 
Številka: 304/R-82 
Datum: 14/5-1982 

Podpredsednica skupščine 
Bojana Pohar 

Občina Kranj 

176. 

Na podlagi 1. odstavka 11. člena in 
1. odstavka 13. člena zakona o urbanistič-
nem planiranju (Uradni list SRS, št. 16/67 
J 2 2 l n „ 8 / 7 8 ) . i e Izvršni svet Skupščine 

občine Kranj na 206. seji dne 13/4-1982 
obravnaval osnutek spremembe detajlnega 
urbanističnega reda za KS Besnica in spre-
jel F 



S K L E K 
o Javni razgrnitvi osnutka sprememb« 

detajlnega urbanističnega reda 
za KS Besnica. 

I. 
Osnutek spremembe DUR za KS Besni-

ca, ki ga je izdelala pooblaščena strokovna 
DO Domplan Kranj pod St. 139/1-20/82 z 
dne 29/3-1982, prikazan na karti »namen-
ska raba površin« v M 1:500 in na kopiji 
katastrskega načrta v M 1:2880, se JAVNO 
RAZGRNE v prostorih KS Besnica -
Zadružni dom v Zg. Besnici. 

II. . 
V času javne razgrnitve more dati k 

osnutku spremembe detajlnega urbanistič-
nega reda KS Besnica svoje predloge in 
pripombe vsak občan ali zainteresirana 
organizacija združenega dela ali druga 
samoupravna organizacija oziroma skup-
nost. 

III. 
Osnutek spremembe detajlnega urbani-

stičnega reda za KS Besnica se javno 
razgrne tretji dan po objavi v Uradnem 
vestniku gorenjske za dobo 30 dni. 

Predsednik IS 
Franc Hočevar 

177. 

S A M O U P R A V N I 
S P O R A Z U M 

o spremembah in dopolnitvah 
samoupravnega sporazuma 

o združevanju in razporejanju 
sredstev za izgradnjo družbenih in 

komunalnih objektov v občini Kranj 
v obdobju 1881 - 1985 

1. člen 
V samoupravnem sporazumu o združe-

vanju in razporejanju sredstev za izgrad-
njo družbenih in komunalnih objektov v 
obdobju 1981-1985 se v 1. členu črta druga 
alinea. 

2. člen 
Naslov II. poglavja se spremeni tako, da 

glasi: 
»VRSTA IN OBSEG INVESTICIJ« 

3. člen 
Za 8. členom se doda 8.a člen, ki se glasi: 
»V letu 1982 bomo za gradnjo družbe-

nih objektov udeležnci sporazuma združi-
li 114.036.000.- din, in sicer: 

1. temeljne in druge organizacije, de-
lovne skupnosti in drugi izplačevalci OD: 

— 0,77% bruto osebnih dohodkov de-
lavcev ob prispevni stopnji za redno dejav-
nost interesnih skupnosti iz bruto osebnih 
dohodkov, 

— 0,77% bruto osebnih dohodkov iz 
sredstev skupne porabe, 

2. delovni ljudje, ki samostojno oprav-
ljajo dejavnost z osebnim delom s sredstvi, 
ki so lastnina občanov: 

— 0,77% od ugotovljenega bruto oseb-
nega dohodka, 

— 0,77% od ugotovljenega bruto oseb-
nega dohodka iz čistega dohodka, 

3. delovni ljudje, ki samostojno oprav-
ljajo dejavnost z osebnim delom s sredstvi, 
ki so lastnina občanov in se jim odmerja 
davek v pavšalnem znesku: 

— 4,5% od odmerjenega pavšala, 
4. kmetje iz 4. točke 7. člena: 
— 4,5% od odmerjenega davka« 

4. člen 
Za 10. členom se doda lO.a člen, ki glasi: 
»V letu 1982 bomo za investicije, opre-

deljene v točki B 3. člena združili 
144.736.000.- din, in sicer: 

1. temeljne in druge organizacije zdru-
ženega dela: 

0,84% dohodka iz sredstev za razširitev 
materialne obnove dela, 

2. delovni ljudje, ki samostojno oprav-
ljajo dejavnost H sredstvi, ki so lastnina ob-
čanov: 

— 0,84% dohodka iz sredstev čistega 
dohodka, 

3. delovni ljudje, ki opravljajo samo-
stojno dejavnost s sredstvi, ki so lastnina 
občanov, in se jim odmerja davek v 
pavšalnem znesku: 

— 5,5% od odmerjenega pavšala, 
4. kmetje iz 4. točke 9. člena: 
— 5,5% od odmerjenega davka«. 

5. člen 
Za 10.a členom se doda lO.b člen, ki 

glasi: 
»Udeleženci združujemo sredstva po tem 

samoupravnem sporazumu brez obvez-
nosti vračila in se odpovedujemo pravici 
do vrnitve združenih sredstev in pravici do 
nadomestila za gospodarjenje z združenimi 
sredstvi«. 

6. člen 
11. člen se spremeni in glasi: 
»Višino prispevnih stopenj za leto 1983, 

1984 in 1985 bodo določile do 1/12 - vsa-
kega leta skupščine samoupravnih interes-
nih skupnosti otroškega varstva, socialne-
ga skrbstva, izobraževalne skupnosti, kul-
turne skupnosti, telesnokulturne skupno-
sti, skupnosti za gospodarjenje s stavbnim 
zemljiščem, komunalne interesne skupno-
sti in skupnosti za varstvo pred požarom«. 

7. člen 
16. člen se spremeni in glasi: 
»Koordinacijski odbor: 
— spremlja in nadzoruje zbiranje inve-

sticijskih sredstev, . 
— v okviru sprejetega programa grad-

nje, adaptacije objektov in nakupa opreme 
za obdobje 1981 — 1985, kot ga določa 
4. člen tega sporazuma, razpolaga s 
sredstvi, upoštevajoč prioriteto, dogovor-
jeno v koordinacijskem odboru in izpol-
njene pogoje za priČetek investicijskih del, 

— pripravlja in določa investicijske 
programe glede na razpoložljiva sredstva in 
prioriteto, 

— opravlja vse naloge v zvezi z realiza-
cijo investicijskih programov, 

— predlaga spremembe in dopolnitve 
tega sporazuma, 

— poroča udeležencem samoupravnega 
sporazuma o realizaciji investicijskih pro-
gramov. 

Koordinacijski odbor lahko za opravlja-
nje operativnih nalog v zvezi z izvajanjem 
posameznih investicij imenuje enega ali 
več gradbenih odborov.« 

8. člen 
Za 16. členom se doda 16. a člen, ki 

glasi: 
»Koordinacijski odbor lahko zbrana 

sredstva po tem sporazumu namenja kot 
posojila za izgradnjo, adaptacijo objektov 
in za nakup opreme v primerih, ko nasto-
pajo kot investitorji samoupravne inte-
resne skupnosti družbenih dejavnosti, 
skupnost za gospodarjenje s stavbnim 
zemljiščem, samoupravna komunalna inte-
resna skupnost ali skupnost za varstvo 
pred požarom oz. OZD izvajalci v teh 
samoupravnih interesnih skupnostih v pri-
merih, ko gre za posojila s kratkim 
vračilnim rokom, ki ne ovirajo izvrševanja 
programov«. 

9. člen 
17. člen se črta. 

10. člen 
Ta sporazum je sklenjen, ko ga v skladu 

z določbami svojih samoupravnih splošnih 
aktov sprejme in podpiše najmanj 2/3 ude-
ležencev navedenih v preamb-uli sporazu-
ma. 

Ugotovitveni sklep o sklenitvi tega spo-
razuma sprejme izvršni svet SO Kranj. 

Datum »prejetja ugotovitvenega »klep« 
prejšnjega stavka ne ftteje kot datum skle-
nitve sporazuma. 

11. člen , 
Naloge in obveznosti iz tega sporazuma 

se začnejo izvajati s 1/1-1982. 

12. člen 
Po ugotovitvi veljavnosti se sporazum 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

178. 

Na podlagi 95. in 280. člena zakona o si-
stemu državne uprave in o Izvršnem svetu 
Skupščine SR Slovenije ter o republiških 
upravnih organih (Uradni list SRS, št. 
24/79), 7. člena odloka o razporeditvi de-
lovnega časa v upravnih organih (Uradni 
list SRS, št. 7/80) in 225. člena statuta 
občine Kranj je Izvršni svet Skupščine 
občine Kranj na seji dne 19/5-1982 sprejel 

O D R E D B O 
o delovnem času v upravnih organih 

občine Kranj 

1. člen 
S to odredbo se določa začetek in konec 

delovnega časa ter trajanje in razporeditev 
delovnega časa v občinskih upravnih o r a -
nih in strokovnih službah občine Kranj (v 
nadaljnjem besedilu: upravni organi). 

2. člen 
Delovni čas v upravnih organih traja v 

ponedeljek od 6. do 16. ure, v torek, četrtek 
in petek od 6. do 15. ure, v sredo pa od 7. do 
12. in od 13. do 18. ure. 

3. člen 
Čas obvezne navzočnosti na delu je v 

ponedeljek od 7. do 15. ure, v torek, četrtek 
in petek od 7. do 14. ure, v sredo pa od 7. do 
12. in od 13. do 18. ure. 

4. člen 
Upravni organi imajo uradne ure ves 

čas obvezne navzočnosti na delu, določene 
v 3. členu. 

5. člen 
Funkcionar, ki vodi upravni organ, 
— glede na potrebe delovnih ljudi in 

občanov določi tudi uradne ure za oprav-
ljanje nekaterih upravnih zadev zunaj se-
deža upravnega organa, zlasti v posamez-
nih krajevnih skupnostih in organizacijah 
združenega dela, 

— lahko glede na potrebe službe in na 
osebne razmere delavca določi, kdaj 
mora delavec priti na delo, 

— odloča o uvedbi in obsegu dežurstva, 
če je le-to glede na značaj nalog upravnega 
organa potrebno, 

— določi, na kakšen način moraio de-
lavci evidentirati prihod na delo in odhod z 
dela. 

6. Člen 
Skupni dnevni delovni čas delavca ne 

sme presegati 10 ur. Delavci mesečno 
opravijo poračun dejanskega delovnega 
časa v okviru 42 urnega delovnega tedna. 

7. člen 
V primerih, ko to narekuje značaj nalog 

upravnega organa oz. način njegovega dela, 
lahko funkcionar, ki vodi upravni organ, s 
poprejšnjim soglasjem Izvršnega sveta 
Skupščine občine Kranj razporedi delovni 
čas in uradne ure drugače, kot je določeno 
v 2., 3. in 4. členu. 

8. člen 
Razpored delovnega časa in uradnih ur 

upravnega organa mora biti objavljen in 
na primeren način označen v poslovnih 
prostorih upravnega organa. 

9. člen 
Določbe te odredbe veljajo tudi za 

Temeljno sodišče Kranj, Temeljno javno 



Kranj, .1» vn« t»r<< voliratiiNi v»» fiomnjNli«! 
Krnili in delovno skupnost Sodnika y.n pre-
krške Kranj, kolikor ni s posebnimi predpi-
si drugače določimo, 

JO. Člen 
T a odredba začne veljati osmi dan po 

<i)javi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se <K1 1 /6-1982 naprej. 

Številka: 14-08/80-12 
Datum: 19/5-1982 

Predsednik 
Franc Hočevar 

Občina Tržic 

180. 

Na podlagi drugega odstavka 25. člena 
zakona o obračunavanju in plačevanju pri-
spevkov /a zadovoljevanje skupnih potreb 
na področju družbenih dejavnosti (Uradni 

"»' «»«.*•«, «1 .1 l/MO) Ill>,|«vlj« Kulllllv •« 
drulhmio plan j miijt' In K<>M|><xiHi>itvi> obli-
nu Trži«* 

P R E G L E D 
prispevnih stopenj za financiranje 

programov samoupravnih interesnih 
skupnosti družbenih dejavnosti 

v občini Tržič za drugo polletje 1982 

SIS 
Stopnje prispevkov 

iz oseb. 
doh. iz dohodkov po osnovi 

178. 

Na podlagi 1.odstavka 11. člena in 
1. odstavka 13. člena zakona o urbanistič-
nem planiranju (Uradni list SRS, štev. 
16/67, 27/72 in 8/78) je Izvršni svet Skup-
ščine občine Kranj na 3. seji dne 5/5-1982 
obravnaval osnutek spremembe UN Kra-
nja, osnutek spremembe DUR za KS Viso-
ko in ponovno osnutek ureditvenega načr-
ta Zlato polje in sprejel naslednje 

S K L E P E 
1. Osnutek spremembe urbanističnega 

načrta Kranja v zvezi z gradnjo ra-
jonske avtomatske telefonske cen-
trale v Bitnjah se javno razgrne. 

2. Osnutek spremembe Detajlnega ur-
banističnega reda za KS Visoko za 
območja pod oznako R 1, R 2 in C 1 
se javno razgrne. 

3. Osnutek Ureditvenega načrta Zlato 
polje se ponovno javno razgrne. 

I. 
Osnutek spremembe UN Kranja, ki ga 

je izdelal Domplan Kranj, štev. projekta 
P/31-25/81, marec 1982, prikazan na karti 
»namenska raba« v M 1:5000 in na situacij-
skem načrtu v M 1:500, se javno razgrne v 
sejni sobi Gasilskega doma v Bitnjah. 

Osnutek spremembe DUR za KS Viso-
ko, ki ga je izdelal Domplan Kranj, štev., 
projekta UD7182-44/82 z dne 23/3-1982. 
prikazan na karti »namenska raba povr-
šin« v M 1:5000 in na kopiji katastrskega 
načrta v M 1:2880 se javno razgrne v klub-
skih prostorih zadružnega doma Visoko. 

Osnutek ureditvenega načrta Zlato 
polje, ki ga je izdelal Domplan Kranj, štev. 
projekta 141/80, avgust 1981. prikazan na 
kartah v M 1:5000 in 1:1000. projektant 
Alenka Pavlin, dipl. ing. arh.. se ponovno 
javno razgrne v prostorih KS Zlato polje, 
Kranj, Staneta Rozmana 13. 

Vsi trije osnutki se javno razgrnejo tudi 
pri komiteju za urbanizem, gradbene in ko-
munalne zadeve Skupščine občine Kranj, 
soba 89. 

II. 
Občani, organizacije združenega dela in 

druge organizacije, krajevne skupnosti in 
samoupravne interesne skupnosti smejo 
dajati v času javne razgrnitve pripombe in 
predloge k navedenim osnutkom. Strokov-
na služba pri komiteju za urbanizem, 
gradbene in komunalne zadeve Skupščine 
občine Kranj daje vsa pojasnila v zvezi s 
temi osnutki. 

Osnutki sprememb navedenih urbani-
stičnih dokumentov se javno razgrnejo 
tretji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske za dobo 30 dni. Rok za pripombe 
poteče z zadnjim dnem javne razgrnitve. 

Številka: 
350-06/75-04 
350-013/78-04 
350-010/78-04 

Predsednik IS 
1 7 1 , Franc Hočevar 

osebni doh. dohodek 

1. Skupn. otr. var. 
— po domisilu 1,14 
— po delovnem mestu 1,42 

2. I zob raž. skupnost 4,73 
3. Kulturna skupnost 0,55 
4. Telesnokult. skupn. 0,43 
5. Skupn. social. skrbstva 1,05 
6. Zdravstvena skupnost 1,11 
7. Skupnost za z a po si. 
8. Raziskovalna skupn. 

8,94 

0,05 

Številka: 30-012/82-6 Predsednik 
Datum: 19/5-1982 p a v e l Kralj, 1. r. 

Predpisi samoupravnih organov 

Medobčinska 
zdravstvena skupnost 

Kranj — izpostava 
Škofja Loka 

181. 

U G O T O V I T V E N I 
S K L E P 

Skupščina Občinske zdravstvene skup-
nosti Skofja Loka je na podlagi dospelih 
izjav podpisnikov aneksa št. 1 k samo-
upravnemu sporazumu o temeljih plana 
Občinske zdravstvene skupnosti Skofja 
Loka za obdobje 1981-1985, za leto 1982 
ugotovila, da je aneks podpisalo 10.435 de-
lavcev, kar je več kot dve tretjini vseh 
zaposlenih v občini. S tem je aneks št . 1 k 
samoupravnemu sporazumu o temeljih 
pla na Občinske zdravstvene skupnosti 
Skofja Loka za obdobje 1981-1985. za leto 
1982 sklenjen. 

Datum: 6/5-1982 

Predsednik skupščine 
Jože Demšar. I. r. 

182. 

Na oodlagi 2. Čl. Zakona o temeljih si-
stema družbenega planiranja in o družbe-
nem planu SR Slovenije (Ur. I SRS 
št. 1/80), 25. čl. Zakona o zdravst venetu 
varstvu (Ur. 1. SRS št. 1/80) in ">-}. čl. samo-
upravnega sporazuma o temeljih plana Ob-
činske zdravstvene skupnosti Skofia Loka 
za obdobje 1981-1985. sprejmejo delavci v 
temeljnih organizacijah združenega dela 
ter delovni ljudje in občani na območju 
občine Skofja Loka naslednji 

Aneks št. 1 k samoupravnemu 
sporazumu o temeljih plana Občinske 
zdravstvene skupnosti Skofja Loka 

za obdobje 1981 - 1 9 8 5 

1. člen 
Delavci in drugi delovni ljudje ter obča-

ni na območju občine Skofja Loka (v na-
daljnjem besedilu: udeleženci sporazuma), 
združeni v Občinski zdravstveni skupnosti 
Skofja Loka, s tem aneksom natančneje 
opredeljujemo spremembe in dopolnitve k 
samoupravnemu sporazumu o temeljih 
plana Občinske zdravstvene skupnosti 
Skofja Loka za obdobje 1981-1985 (v na-
daljnjem besedilu: sporazum o temeljih 
plana) za leto 1982. 

2. člen 
Upoštevajoč spremenjene pogoje in 

možnosti v ustvarjanju in razporejanju do-
hodka v združenem delu v letu 1982 v pri-
merjavi z izhodišči, ki so bili osnova za 
sporazum o temeljih plana ter nujnosti 
uskladitve razvojne politike na področju 
zdravstva s celovitimi razvojnimi možnost-
mi v republiki, regiji in občini, je potrebno 
na področju zdravstva preusmeriti porabo 
v zdravstvenih dejavnostih in še odločeneje 
ter hitreje uresničiti dogovorjene prednost-
ne naloge iz planskih dokumentov. 

Na teh osnovah ter danih opredelitev iz 
resolucij o politiki izvajanja družbenega 
plana v republiki in občini za leto 1982 
bomo v zdravstveni skupnosti sprejeli spre-
membe in dopolnitve: 

— samoupravnega sporazuma o pravi-
cah in obveznostih i/, zdravstvenega var-
stva (lTr. vestnik Gorenjske št. 6/78); 

— izhodišč za sklepanje samoupravnih 
sporazumov o svobodni menjavi dela 
(predvsem kadrovske in delovne normati-
ve): 

— ustalitvenih in varčevalnih ukrepov 
na področju zdravstvenega varstva (Ur. 
vestnik Goivnjske št. 9/80 in št. 13/81): 



L 
3. Člen 

Zaradi poostrenih pogojev gospoda rje-
nja in slabših materialnih možnostih, ki 
bodo veljali za področje zdravstvenega var-
stva, bomo udeleženci sporazuma v zdrav-
stveni skupnosti: 

— preverili ustreznost in usklajenost 
pravic z ustvarjenim in razpoložljivim do-
hodkom; 

— okrepili medsebojno strokovno in 
dohodkovno povezanost zdravstvenih or-
ganizacij osnovne, specialistično-ambu-
lantne, bolnišnične in drugih dejavnosti; 

— sprejeli v svojih samoupravnih splo-
šnih aktih ukrepe materialne narave za 
uporabnike oz. izvajalce, ki ne bi spoštovali 
sklenjenih samoupravnih sporazumov in 
drugih samoupravnih opredelitev; 

— prilagodili zaposlovanje delavcev v 
zdravstvu razvojnim možnostim in potre-
bam posamezrih področij ter prednostnim 
nalogam; 

4. člen 
Za ohranitev dosežene ravni zdravstve-

nega varstva in zdravja vseh prebivalcev v 
občini, bo zdravstvena skupnost v letu 1982 
namenila posebno pozornost in prioriteto: 

— splošni medicini, zdravstveni pre-
ventivi, medicini dela, zobozdravstvu, higi-
ensko-epidemiološk' dejavnosti in zdrav-
stveno vzgojni dejavnosti; 

— preventivnemu delu in preusmeritvi 
v cenejše oblike zdravstvenega varstva, kar 
zlasti velja za laično in strokovno nego na 
domu ter v zvezi s tem zmanjševanje stop-
nje hospitalizacije; 

— nadaljnjemu razvijanju neposredne 
svobodne menjave dela; 

— zmanjševanju bolezenske odsotnosti 
skladno s sprejetimi ukrepi; 

— uvajanju nadzora nad koriščenjem 
pravic iz zdravstvenega varstva, zlasti 
bolniških odsotnosti z dela; 

— povezovanju zdravstvenih organiza-
cij v občini, regiji in republiki ter njihovo 
prilagajanje interesom in potrebam zdru-
ženega dela in sporazumom o delitvi dela 
glede na programska izhodišča za usklajen 
razvoj zdravstvenih zmogljivosti; 

— odpravljanje neposrednih admini-
strativnih postopkov v zdravstvu; 

5. člen 
Delovni ljudje bomo skupaj z ostalimi 

udeleženci sporazuma v občini tudi v letu 
1982 združevali sredstva za svoje zdrav-
stveno varstvo, za solidarnostne in druge 
slupne naloge na ravni temeljne in druge 
organizacije združenega dela in delovne 
skupnosti, občine, regije in republike tako, 
da bomo: 

— zagotavljali sredstva v svojih orga-
nizacijah združenega dela oz. delovnih 
skupnostih za nadomestila osebnega do-
hodka ob začasni nezmožnosti za delo za-
radi poškodbe pri delu ali poklicne bolezni, 
za zdravstveno vzgojno dejavnost, za pre-
ventivne ukrepe in za neposredno menjavo 
dela z zdravstvenimi organizacijami za 
zboljšanje zdravstnenega varstva zaposlenih 
delavcev in v ta namen neposredno sklepali 
posebne sporazume za izvajanje dejavnosti 
v splošnih, obratnih in zobozdravstvenih 
ambulantah v zdravstvenih organizacijah; 

— združevali sredstva v OZS za name-
ne, v višini in na način, ki je določen s plan-
skimi dokumenti in tem aneksom; 

— prispevali delež iz svojega osebnega 
dohodka k stroškom zdravstvenih storitev 
v skladu s sklenjenimi samoupravnimi spo-
razumi in na osnovi ter sprejetih sklepov 
skupščine občinske zdravstvene skupnosti; 

6. člen 
Sredstva za izvedbo vseh programov, ki 

so določeni s samoupravnim sporazumom o 
temeljih plana Občinske zdravstvene skup-
nosti Škofja Loka za obdobje 1981 -1985 in 
tem aneksom izražena v nominalni vredno-
sti za leto 1982 znašajo 325.888.000 din. Ta 
sredstvi bo mo delavci v združenem delu 

zagotovili iz dohodka temeljnih in drugih 
organizacij združenega dela v višini 296.872 
tisoč din in iz sredstev osebnega dohodka v 
višini 29.016.000din. 

Prispevne stopnje bo določila skupščina 
občinske zdravstvene skupnosti s posebnim 
sklepom. 

S tekočimi prispevnimi stopnjami bodo 
zagotovljena tudi sredstva izpada dogovor-
jenega prihodka za leto 1981, ki znaša 
10.335.000 din. 

7. člen 
Skupščina zdravstvene skupnosti bo za 

združevanje sredstev za izvedbo progra-
mov, ki so določeni s sporazumom o te-
meljih plana in tem aneksom, določila za 
leto 1982 skupno prispevno stopnjo oz. pri-
spevno stopnjo iz dohodka temeljnih in 
drugih organizacij združenega dela in iz 
sredstev osebnega dohodka. 

V primeru, da bo prišlo do nekritih od-
hodkov, bo skupščina na osnovi določb sa-
moupravnega sporazuma o pravicah in 
obveznostih iz zdravstvenega varstva (Ur. 
vestnik Gor. št. 6/78) sprejela ustrezne 
ukrepe za uskladitev odhodkov s prihodki 
zdravstvene skupnosti. 

Organizacije združenega dela, pri kate-
rih je odsotnost z dela zaradi bolezni večja 
kot je po strokovni opredelitvi in primerja-
vi v regiji normalno za posamezno dejav-
nost, bodo prispevale za stroške zdravstve-
nega varstva sredstva po višji prispevni 
stopnji. Višino prispevne stopnje določi 
skupščina občinske zdravstvene skupnosti. 

8. člen 
Zdravstvena skupnost bo načrtovala 

sredstva za solidarnost in skupne naloge v 
regiji in v republiki po osnovah in merilih 
ter višini zneskov, opredeljenih s sporazu-
mom o temeljih plana za obdobje 1981 do 
1985. 

Združevanje in poračun teh obveznosti 
se opravi, ko bodo za leto 1982 samouprav-
no opredeljena konkretna izhodišča. 

9. člen 
Sestavni deli tega aneksa so: 
— sklep o ustalitvenih in varčevalnih 

ukrepih na področju zdravstvenega varstva 
(Ur. vestnik Gor. št. 9/80 in št. 13/81); 

— analiza o problematiki izvajanja 
zdravstvenega varstva v letu 1981 v zdrav-' 
stveni skupnosti ter v zvezi s tem sprejeti 
sklepi v skupščini zdravstvene skupnosti in 
skupnosti občine (21. seja skupščine OZS 
dne 14/9-1981, - 1. alinea 3. točke). 

10. člen 
Temeljne in druge organizacije združe-

nega dela, delovne skupnosti in krajevne 
skupnosti pošljejo izjavo oz. pristopijo k 
sprejetju tega aneksa v roku in na način, ki 
ga določi skupščina zdravstvene skupnosti. 

S sprejetjem tega aneksa se spremenijo 
finačne vrednosti v posameznih določbah 
sporazuma o temeljih plana, ki se nanašajo 
na leto 1982. 

11. člen 
Aneks je sprejet, ko skupščina zdrav-

stvene skupnosti ugotovi s posebnim skle-
pom, da ga je sprejelo 2/3 udeležencev. 

Ta aneks velja 8. dan po objavi v Urad-
nem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
od 1/1-1982 dalje. 

Številka: 09/71-1/30 
Datum: 9/3-1982 

183. 

Na podlagi 10. člena samoupravnega 
sporazuma o ustanovitvi Občinske zdrav-
stvene skupnosti Škofja Loka sta zbor upo-
rabnikov in zbor izvajalcev na seji dne 
3/12-1981 sprejela 

S T A T U T 
Obfiinake zdravstvene skupnosti 

ftkofja Loka 

I. TEMELJNE DOLOČBE 

1. Člen 
Občinska zdravstvena skupnost Škofja 

Loka je ustanovljena s samoupravnim spo-
razumom z dne 14/9-1981 kot samouprav-
na interesna skupnost uporabnikov in izva-
jalcev zdravstvenega varstva zaradi uresni-
čevanja skupnih interesov in potreb ter 
svobodne menjave dela na območju občine 
Škofja Loka. 

Občinska zdravstvena skupnost (v na-
daljnjem besedilu: skupnost) je s samo-
upravnim sporazumom o ustanovitvi med-
občinske zdravstvene skupnosti z dne 
23/11-1981 združena v Medobčinsko zdrav-
stveno skupnost Kranj. 

2. člen 
Ta statut podrobneje določa naloge 

skupnosti, njeno organizacijo ter upravlja-
nje, organe upravljanja, njihovo delovno 
področje, pooblastila in način uresničeva-
nja njihovih funkcij, način nadzorstva 
ustanoviteljev skupnosti nad delom orga-
nov upravljanja in strokovne službe skup-
nosti, način obveščanja javnosti o delu 
skupnosti ter druga vprašanja, ki zadevajo 
notranjo organizacijo dela in poslovanja v 
skupnosti, skladno z zakonom in samo-
upravnim sporazumom o ustanovitvi Ob-
činske zdravstvene skupnosti Škofja Loka 
(v nadaljnjem besedilu: ustanovitveni spo-
razum). 

3. člen 
Skupnost je pravna oseba z imenom: 

Občinska zdravstvena skupnost Škofja 
Loka. Sedež skupnosti je v Škofji Loki. 

Skupnost ima pečat okrogle oblike z oz-
načbo imena in sedeža skupnosti. 

Skupnost se vpiše v register samouprav-
nih interesnih skupnosti pri pristojnem re-
gistrskem sodišču. 

4. člen 
Skupnost predstavlja predsednik skup-

ščine, zastopa pa jo vodja strokovne službe 
v okviru danih pooblastil oz. od njega 
pooblaščen delavec. 

II. NALOGE SKUPNOSTI 

5. člen 
Delavci in drugi delovni ljudje ter ob-

čani, združeni v zdravstveni skupnosti 
uresničujejo skupne in splošne družbene 
interese ter izvršujejo naloge, ki so dolo-
čene v zakonu, ustanovitvenem in drugih 
samoupravnih sporazumih s tem, da pred-
vsem: 

— sodelujejo pra oblikovanju družbe-
no-ekonomskega razvoja in politike v obči-
ni in na medobčinski ravni ter skladno s 
tem usklajujejo lastne razvojne načrte in 
programe zdravstvenega varstva; 

— določajo temeljne usmeritve 
razvoja zdravstvenega varstva ter spreje-
majo program z opredelitvijo obsega zdrav-
stvenega varstva, ki se zagotavlja s svobod-
no menjavo dela v skupnosti ter po njej v 
medobčinski in Zdravstveni skupnosti Slo-
venije; 

— usklajujejo in sprejemajo program 
in ukrepe za zdravstveno varstvo v zvezi s 
preprečevanjem, odkrivanjem in zdravlje-
njem poklicnih bolezni in poškodb pri delu; 

— določajo osnove in merila za obliko-
vanje sredstev ter količino sredstev, po-
trebnih za izpolnjevanje obveznosti v svo-
bodni menjavi dela ter za zagotavljanje 
pravic do socialne varnosti; 

— določajo pravice in obveznosti iz 
zdravstvenega varstva ter skrbijo za nepo-
sredno uveljavljanje in uresničevanje teh 
pravic; 



UL J 
., ~ določajo politiko razvoja zdravstve-

nih organizacij r vidika teritorialne razpo-
rejenosti in razširitve materialne osnove 
zdravstvenih organizacij glede na potrebe 
in interese prebivalstva po zdravstvenih 
storitvah na območju občine in na širšem 
območju z izvajanjem dogovorjene delitve 
dela, upoštevajoč dohodkovne možnosti 
gospodarstva; 

— usklajujejo razvoj zdravstvenega 
varstva v občini in na medobčinski ravni s 
potrebami ljudske obrambe in družbene 
samozaščite, skrbijo za zagotovitev mate-
rialnih in drugih potrebnih sredstev za 
izvrševanje teh nalog ter sprejemajo ukre-
pe za usklajevanje in usmerjanje zdrav-
stvene dejavnosti ob naravnih ali drugih 
hudih nesrečah, v drugih izrednih razme-
rah ter v razmerah ljudske obrambe; 

— prek skupščine skupnosti soodločajo 
s skupščino občine kot enakopraven zbor o 
vprašanjih s področja zdravstvenega var-
stva ali pa v soglasju s to skupščino spreje-
majo odločitve, ki so bistvenega pomena za 
uresničevanje njihovih pravic in obvezno-
sti na področju zdravstvenega varstva; 

— sprejemajo in oblikujejo stališča, 
mnenja in predloge do vseh zadev, ki jih v 
zvezi z uresničevanjem in izvajanjem 
zdravstvenega varstva uresničujejo v med-
občinski zdravstveni skupnosti in Zdrav-
stveni skupnosti Slovenije; 

— sklepajo družbene dogovore in 
samoupravne sporazume ter sodelujejo z 
drugimi samoupravnimi interesnimi skup-
nostmi; 

— uresničujejo druge skupne interese 
in naloge za usklajen razvoj zdravstvenega 
varstva v občini in na medobčinski ravni. 

6. člen 
Pri izvrševanju svojih nalog sodelujejo 

delavci in drugi delovni ljudje ter občani, 
združeni v skupnosti tudi z drugimi 
interesnimi skupnostmi, posebno pa: 

— z občinsko skupnostjo socialnega 
varstva pri uresničevanju skupnih intere-
sov in zadev v zvezi z določanjem nado-
mestil osebnih dohodkov za čas odsotnosti 
z dela zaradi bolezni, poškodb in nege 
otroka ter določitvi meril za prispevke upo-
rabnikov k stroškom zdravstvenih storitev; 

— z občinsko skupnostjo socialnega 
skrbstva pri načrtovanju izgradnje soci-
alnih zavodov in pri razmejitvi stroškov za 
zdravstveno varstvo oskrbovancev v teh 
zavodih, kakor tudi pn opravljanju drugih 
nalog, ki so skupnega pomena; 

— s Skupnostjo pokojninskega in inva-
lidskega zavarovanja Slovenije v zvezi s 
postopki ugotavljanja invalidnosti zavaro-
vancev kakor tudi pri omejevanju in pre-
prečevanju poškodb pri delu ter izven dela, 
poklicnih bolezni in invalidnosti. 

Skupnost sodeluje tudi z drugimi občin-
skimi interesnimi skupnostmi s področja 
družbenih dejavnosti, družbenopolitičnimi 
in drugimi družbenimi organizacijami ter 
zdravstvenimi strokovnimi društvi z name-
nom usklajevanja posebnih in skupnih in-
teresov ter reševanja drugih zadev s po-
dročja zdravstvenega varstva, ki so skup-
nega pomena za vse prebivalce v občini. 

Vsi organi skupnosti in delovna telesa 
skupščine skupnosti delujejo tako, da omo-
gočajo uresničevanje vloge družbenopoli-
tičnih organizacij pri uresničevanju skup-
nosti. 

7. člen 
Skupnost uresničuje svoje naloge na 

f>odlagi delovnega načrta, ki ga za vsako 
eto posebej sprejme skupščina skupnosti. 

Delovni načrt upošteva naloge, ki izha-
jajo iz načrta razvoja zdravstvenega var-
stva v republiki in na medobčinski ravni, 
prav tako pa tudi vsakoletne resolucije in 
druge letne ter srednjeročne planske akte 
v občini. 

III. ORGANIZACIJA IN 
UPRAVI/JANJE SKUPNOSTI 

8. Člen 
Skupnost je organizirana tako, da se z 

delom v organih upravljanja zagotavlja 
kar najbolj neposredna udeležba delavcev 
in drugih delovnih ljudi in občanov, kot 
uporabnikov in izvajalcev zdravstvenega 
varstva pri uresničevanju pravic do samo-
upravnega odločanja v skupnosti in izvrše-
vanju drugih zadev skupnega pomena. 

S tem statutom določamo delovno 
področje, pooblastila in način uresničeva-
nja funkcij posameznih organqv upravlja-
nja ter urejamo druga vprašanja v zvezi z 
notranjo organizacijo in poslovanjem 
skupnosti. 

9.člen 
Naloge skupnosti uresničujejo delavci 

in drugi delovni ljudje ter občani prek 
skupščine, odbora za samoupravni nadzor, 
skupnih organov uporabnikov in izvajalcev 
ter stalnih in občasnih komisij in delovnih 
teles. 

1. Pravice, obveznosti in odgovornosti 
delegatov 

10. člen 
Delegati v skupščini imajo pravice, 

obveznosti in odgovornosti, ki jih določa 
zakon in ta statut, predvsem pa, da: 

— o vseh vprašanjih, o katerih sklepata 
zbora skupščine, izrazijo stališča delavcev 
in drugih delovnih ljudi ter občanov, ki so 
jih izvolili; 

— oblikujejo in sprejemajo skupne 
rešitve o vseh zadevah in predlogih, o kate-
rih sklepata zbora skupščine; 

— predlagajo zboroma skupščine stali-
šča in sklepe; 

— med sprejemanjem sklepa med seboj 
usklajujejo svoja stališča v skladu s širšimi 
družbenimi interesi delavcev in drugih 
delovnih ljudi v občini in na medobčinski 
ravni; 

— obveščajo delavce in druge delovne 
ljudi ter občane, ki so jih izvolili, o svojem 
delu v organih skupščine in o delu organov 
skupnosti; 

— zahtevajo stališča delavcev in dru-
gih delovnih ljudi ter občanov, ki so jih 
izvolili, če niso dobili smernic ali če te ne 
zadoščajo, da bi se mogli izreči o vpraša-
njih, o katerih sklepata zbora skupščine; 

— v zborih skupščine zastavljajo vpra-
šanja o delu skupščine, njenih organov in 
delovnih teles ter o delu strokovne službe 
skupnosti; ' 

— spremljajo delo organov in delovnih 
teles skupščine ter delo strokovne službe 
skupnosti in aktivno sodelujejo na sejah 
organov skupnosti, v katere so izvoljeni. 

11. člen 
Delegati sodelujejo v delu skupnosti, 

njene skupščine oz. ustreznega zbora in 
drugih organov ali delovnih teles v mejah 
svojih pravic, obveznosti in odgovornosti 
ter danih pooblastil delegacije oz. konfe-
renc delegacij, ki so jih izvolile in so odgo-
vorni delavcem in drugim delovnim ljudem 
ter občanom, združenim v tej skupnosti. 

2. Sk .pščina skupnosti 

14. člen 
Delegate v zbor uporabnikov delegirajo 

splošne, združene ali posebne delegacije v 
temeljnih organizacijah združenega dela 
delovnih skupnostih in drugih samouprav-
nih organizacijah, v katerih se združujejo 
delovni ljudje, ki opravljajo samostojno 
dejavnost s sredstvi v lasti občanov ter 
delegacije v krajevnih skupnostih. 

Zbor uporabnikov ima 47 delegatskih 
mest. 

15. člen 
Delegate v zbor izvajalcev delegira de-

lavski svet ali drug njegov ustrezen organ 
upravljanja temeljnih organizacij združe-
nega dela, ki opravljajo zdravstvene stori-
tve za uporabnike zdravstvenega varstva 
na vseh področjih zdravstvene dejavnosti s 
sedežem na in izven območja skupnosti. 

Funkcijo delavskega sveta ali drugega 
ustreznega organa upravljanja za delegira-
nje delegatov v zbor izvajalcev lahko 
opravlja tudi posebna delegacija, če jo de-
lavci v temeljnih organizacijah združenega 
dela, ki opravljajo zdravstvene storitve, 
izvolijo v skladu s svojim statutom ali dru-
gim splošnim aktom. 

Zbor izvajalcev ima 25 delegatskih 
mest. 

16. člen 
Vsak zbor izvoli izmed delegatov pred-

sednika in podpredsednika zbora, oba 
zbora na skupni seji pa predsednika in 
podpredsednika skupščine. 

Predsedniki in podpredsedniki zborov 
skupščine in drugih skupnih organov upo-
rabnikov in izvajalcev ter stalnih komisij 
se volijo za dobo 2 let. Nihče ne more biti 
izvoljen več kot dvakrat zaporedoma na 
isto funkcijo. 

17. člen 
Delegati v skupščini občinske zdrav-

stvene skupnosti oz. v njenih zborih odlo-
čajo o zadevah iz svoje pristojnosti po 
predhodnem izjavljanju ali brez predhod-
nega izjavljanja delavcev v temeljrih orga-
nizacijah združenega dela in delovnih 
skupnostih ter drugih delovnih ljudi in ob-
čanov v krajevnih skupnostih. 

Skupščina skupnosti da v predhodno iz-
javljanje delavcem v temeljnih organizaci-
jah združenega dela in delovnih skupnostih 
ter drugim delovnim ljudem in občanom v 
krajevnih skupnostih: 

— predlog elementov plana, 
— osnutek samoupravnega sporazuma 

o temeljih plana, 
— osnutek samoupravnega sporazuma 

o pravicah in obveznostih iz zdravstvenega 
varstva, 

— osnutek samoupravnega sporazuma 
o postopkih in načinu uresničevanja pravic 
do zdravstvenega varstva, 

— zadeve, o katerih se odloča 7 referen-
dumom, 

— druge zadeve, o katerih tako odloči 
skupščina oz. njen zbor. 

12. člen 
Skupnost upravlja skupščina, ki je me-

sto sporazumevanja delegatov uporabni-
kov in izvajalcev. 

Skupščino sestavljata zbor uporabni-
kov in zbor izvajalcev. Zbora sta v mejah 
pristojnosti pri svojem delu samostojna, 
pri skupnem delu pa enakopravna. 

13. člen 
Število delegatov, ki jih ima skupščina 

in odbora za samoupravni nadzor posa-
mezna delegacija oz. konferenca delegacij 
uporabnikov in izvajalcev, določi skupšči-
na v posebnem splošnem aktu. 

18. člen 
Zbora samoupravno obravnavata in 

sporazumno sprejemata odločitve, in sicer: 
— sprejemata skupni predlog elemen-

tov plana, ki ga skupnost predlaga delav-
cem v združenem delu, drugim delovnim 
ljudem in občanom v krajevnih skupno-
stih; 

— usklajujeta planske elemente med 
občinskimi zdravstvenimi skupnostmi, 
združenimi v medobčinsko zdravstveno 
skupnost, in med samoupravnimi interesni-
mi skupnostmi na področju družbenih 
dejavnosti v občini, 

— določata predlog samoupravnega 
sporazuma o temeljih plana, 

— določata višino prispevka, izraženo v 
stopnji, 

— določata medsebojne pravice, obvez-
nosti in odgovornosti, ki izhajajo iz sodelo-
vanja te skupnosti z drugimi samoupravni-



(ti'maif ^(((HiiMtiiu C«M • ((riiiiiioi <>I>!Hiii I« 
cijami in skupnostmi v sklmhi s S H I I I O -

upravnim sporazumom o temeljih plana. 
— določata postopek in način v /.vezi s 

poračunom pve^.kov sredstev o/., valoriza-
cijo dogovorjenih sredstev skupnosti, ki ho 
potrebna za izvedbo sprejetih programov 
zdravstvenega varstva. 

— sprejemata samoupravni sporazum 
o postopku in načinu uresničevanja pravic 
do zdravstvenega varstva. 

— sprejemata samoupravni sporazum 
o pravicah in obveznostih iz zdravstvene-
ga varstva, 

— oblikujeta in sprejemata izhodišča 
osnov in meril za izvajanje svobodne me-
njave dela na področju zdravstvenega var-
stva, 

— oblikujeta predloge za delitev dela 
med izvajalci zdravstvenih storitev na ob-
močju občine in na medobčinski ravni. 

— določata politiko razvoja zdravstve-
nih organizacij z vidika teritorialne razpo-
rejenosti in razširitve materialne osnove 
zdravstvenih organizacij glede na potrebe 
in interese prebivalstva ter dohodkovnih 
možnosti gospodarstva. 

— določata kadrovsko in štipendijsko 
politiko na področju zdravstva, 

— sprejemata ukrepe za usklajevanje 
razvoja zdravstvenega varstva s potrebami 
splošne ljudske obrambe ter pripravo .pro-
gramov zagotavljanja materialnih in dru-
gih potrebnih sredstev za izvrševanje teh 
nalog v mirnodobnem in vojnem času ter 
ob naravnih ali drugih hudih nesrečah. 

— sprejemata statut skupnosti, poslov-
nik skupščine, samoupravne sporazume in 
druge splošne akte v zvezi z zagotav-
ljanjem in izvajanjem zdravstvenega var-
stva delavcev ter drugih delovnih ljudi in 
občanov, 

— dajeta soglasje k ustanovitvi enote 
oz. temeljne zdravstvene skupnosti ter k 
določbam statuta delovne skupnosti stro-
kovne službe, programa njenega dela in 
razvidu del in nalog. 

— dajeta mnenje k ustanovitvi zdrav-
stvene organizacije in soglasje k statusnim 
spremembam zdravstvenih organizacij, ki 
opravljajo svojo dejavnost na območju 

".'• "(/" <'»C/»J >A /ro .-*<4 tU"" • «••> »»pimvl.m »K>l<i nt ah »K»ipno.Mt, 
— imenovanju organov, ki jtfi skupno z 

drugimi samoupravnimi interesnimi skup-
nostmi ustanovijo za izvrševanje skupnih 
nalog. 

Za sklepčnost skupne seje obeh zborov 
je potrebna navzočnost več kot polovice 
delegatov vsakega /bora. Skupščina veljav-
no sklepa z večino glasov vseh delegatov 
obeh zborov. 

poročilo o 'Viti skupno-
dela. finančni načrt ter 
skupnosti in st tokovne 

skupnosti, 
— sprejemata 

sti in njen načrt 
zaključni račun 
službe, 

— sprejemata avtentično razlago sa-
moupravnih splošnih aktov skupnost i. 

— sprejemata odločitve. usmeritve, 
stališča in predloge v zvezi z uresničeva-
njem ostalih nalog skupnosti 

Ce zbora zasedata skupno, se opredelju-
jejo delegati posameznega zbora ločeno. 

Sklep o zadevah iz 1. odstavka tega 
člena je sprejet, če sta ga sprejela oba 
zbora v enakem besedilu. V primerih, da pri 
sklepanju v zboru ne pride do rešitve oz. do 
sklepa v enakem besedilu, se i?.vede uskla-
jevalni postopek po določbah poslovnika o 
delu skupščine občinske zdravstvene skup-
nosti. 

19. člen 
Ce zaradi stališč med zboroma tudi po 

usklajevalnem postopku ne pride do odloči-
tve o vprašanjih, ki so bistvenega pomena 
za zagotovitev potreb oz. interesov 
delovnih ljudi in občanov na področju 
zdravstvenega varstva, lahko skupščina 
občine na predlog izvršnega sveta s svojo 
odločitvijo začasno uredi to vprašanje. 

20. člen 
Skupščina odloča na skupni seii obeh 

zborov zlasti o: 
— zadevah, o katerih odloča enako-

pravno s pristojnim zborom skupščine ob-
čine, 

— izvolitvi, odpokicu in razrešitvi 
skupnih organov uporabnikov in izvajalcev 
ter stalnih komisi j za izvrševani«' določenih 
nalog, 

21. člen 
Zbor uporabnikov v okviru danih pri-

stojnosti samostojno sprejema in obravna-
va naslednje zadeve: 

— razpravlja o elementih plana na po-
dročju zdravstvenega varstva in o predlogu 
osnov^ in meril na podlagi katerih se 
združujejo sredstva za obveznosti, ki jih 
uporabniki prevzemajo v svobodni menjavi 
dela z izvajalci zdravstvenih storitev, 

— določa obseg in način zagotavljanja 
pravic do socialne varnosti na načelih vza-
jemnosti in solidarnosti in s tem povezanih 
medsebojnih pravic, obveznosti in odgovor-
nosti. o količini sredstev, ki jih solidarno 
združujejo in razporejajo za te namene ter 
o osnovah in merilih za določanje teh sred-
stev, 

— sprejema program in ukrepe za 
zdravstveno varstvo v zvezi s preprečeva-
njem, odkrivanjem in zdravljenjem poklic-
nih bolezni in poškodb pri delu. 

— odloča o valorizaciji nadomestil 
osebnih dohodkov in drugih denarnih da-
jatvah, 

— določa nadomestila osebnih dohod-
kov ža čas odsotnosti z dela zaradi bolezni, 
poškodb in nege otroka ter določi merila za 
prispevke uporabnikov k stroškom zdrav-
stvenih storitev po predhodni uskladitvi v 
občinski skupnosti socialnega varstva. 

— razpravlja o elaboratu o družbeno in 
ekonomski upravičenosti ustanovitve 
zdravstvene organizacije, ter statusnih 
spremembah v zdravstvenih organizacijah. 

— sklepa samoupravne sporazume o 
svobodni menjavi dela s posameznimi 
izvajalci zdravstvenih storitev, poroča 
skupščini skupnosti in predlaga ustrezne 
ukrepe, 

— razpravlja in odloča o predlogih in 
pripombah organov upravljanja v temelj-
nih organizacijah združenega dela in 
drugih samoupravnih organizacij ter skup-
nosti in krajevnih skupnosti v zvezi z izva-
ja njem zdravstvenega varstva, ki se izvaja 
preko skupnosti, 

— določi delegate za skupščino med-
občinske zdravstvene skupnosti in skupšči-
no Zdravstvene skupnosti Slovenije, 

— voli, odpokliče in razreši posamezne 
občasne komisije in delovna telesa, katere 
formira za izvrševanje določenih nalog in 
zadev v okviru delovnega področja. 

— opravlja druge zadeve, ki so mu 
dane v pristojnost odločanja na podlagi do-
ločb drugih splošnih aktov skupnosti. 

|iit>Mrtiiiui ntriivMl \viM'K" vi« rut v«, 
- razpravlja in IMIIOOM O i/.vrAevanju 

tistih zdravstvenih storitev, ki v celotnem 
procesu prevencijo, diagnosticiranja, 
zdravljenja m medicinske rehabilitacije po-
menijo manjšo materialno obremenitev 
uporabnikov, pri čemer pa je upravičeno 
pričakovati enak način zdravljenja, 

— razpravlja o uvedbi in izvajanju 
računalniške obdelave podatkov ter določa 
način in postopek vodenja evidenc ter dru-
gih administrativnih postopkov na področ-
ju zdravstvenega varstva z vidika racional-
nejšega poslovanja, 

— razpravlja in odloča o organizaciji in 
izvajanju zdravstvenih storitev tudi ob na-
ravnih in drugih hudih nesrečah ter v 
pogojih splošnega ljudskega odpora, 

— razpravlja in odloča o predlogih in 
pripombah organov upravljanja v temelj-
nih organizacijah združenega dela in 
drugih samoupravnih organizacij ter skup-
nosti in krajevnih skupnosti v zvezi z izva-
janjem svobodne menjave dela v neposred-
nih odnosih s posameznimi uporabniki 
zdravstvenih storitev, 

— obravnava problematiko s področja 
vzgoje in izobraževanja zdravstvenih de-
lavcev ter raziskovalnega dela na področju 
zdravstvene dejavnosti, 

— razpravlja o elaboratu o družbeno in 
ekonomski opravičenosti ustanovitve 
zdravstvene organizacije ter statusnih 
spremembah v zdravstvenih organizacijah, 

— določi delegate za skupščino medob-
činske zdravstvene skupnosti in skupščino 
Zdravstvene skupnosti Slovenije, 

— voli, odpokliče in razreši posamezne 
občasne komisije in delovna telesa, katere 
ustanovi za izvrševanje določenih nalog in 
zadev v okviru delovnega področja, 

— opravlja druge zadeve, ki so mu 
dane v pristojnost odločanja na podlagi do-
ločb drugih splošnih aktov skupnosti. 

Zbor izvajalcev v okviru danih pristoj-
nosti samostojno sprejema in obravnava 
naslednje zadeve: 

— razpravlja o elementih plana z vidi-
ka potreb in interesov prebivalstva po 
zdravstvenem varstvu ter strokovnih, ka-
drovskih, tehničnih, materialnih, organiza-
cijskih in drugih zmogljivosti zdravstvenih 
in drugih organizacij in skupnosti, ki 
opravljajo zdravstvene storitve, 

— odloča o organizaciji in izvajanju 
zdravstvenih storitev z vidika zagotovitve 
uporabnikom strokovno pravilno, pravo-
časno, celovito in učinkovito zadovoljeva-
nje potreb po zdravstvenih storitvah ter v 
zvezi s tem spodbuja zdravstvene organiza-
cije k samoupravnemu s|x>razumevanju o 
delitvi dela, 

— odloča o organizaciji in izvajanju 
neposrednega zdravstvenega varstva na 

* 23. člen 
Za sklepčnost seje zborov je potrebna 

navzočnost več kot polovica delegatov vsa-
kega zbora. 

Odločitev zbora je veljavna, če za pred-
log glasuje večina delegatov zbora, ki ga se-
stavljajo. 

Predsednik in podpredsednik skupščine 
ter zborov in predsedstvo skupščine 
skupnosti 

24. člen 
Skupščina ima predsednika in podpred-

sednika. ki ju delegati izvolijo i/, svoje srede 
v skladu z določbami tega statuta in po-
slovnika skupnosti. 

Predsednik skupščine skupnosti ima na-
slednje pravice in dolžnosti: 

— predstavlja občinsko zdravstveno 
skupnost, 

— organizira delo skupščine. 
— sklicuje in vodi skupne seje zborov 

skupščine skupnosti, 
— predseduje predsedstvu skupščine, 
— skrbi za izvajanje skle|>ov skupščine, 
— daje pobudo za obravnavanje posa-

meznih vprašanj na seji skupščine ter so-
deluje pri morebitnem usklajevalnem po-
stopku, 

— podpisuje družliene dogovore in 
samoupravne sporazume, katerih udeleže-
nec oz. podpisnik je skupnost, 

— opravlja druge naloge po pooblastilu 
skupščine skupnosti. 

Predsednik skupščine je za svoje delo 
odgovoren skupščini skupnosti. 

V primeru odsotnosti ali ^zadržanosti 
nadomešča predsednika skupščine z vsemi 
pooblastili podpredsednik skupščine. Pod-
predsednik lahko po pooblastilu predsedni-
ka skupščine opravlja tudi posamezne na-
loge iz. njegovega delovnega področja. 



tik 

I redsednika zbora uporabnikov in zbo-
ra izvajalcev skupftline opravljata Bledeče 
naloge: 

— sklicujeta in vodita seje zborov ter 
sodelujeta pri pripravi predloga dnevnega 
reda za seje skupščine oz. zborov, 

— skrbita za izvajanje sklepov zbora, 
— opravljata druge naloge, določene s 

poslovnikom o delu skupščine skupnosti. 

26. člen 

Predsedstvo skupščine 
Predsednik in podpredsednik skupščine 

skupnosti ter predsednika in podpredsedni-
ka obeh zborov in vodja strokovne službe 
ali od njega pooblaščen delavec sestavljajo 
predsedstvo skupščine kot posebno delovno 
telo. 

Predsedstvo skupščine: 
— usklajuje čas skupnih in ločenih sej 

zborov ter predlaga dnevne rede teh sej, 
— skrbi za zagotovitev pogojev za delo 

delegatov v skupščini in zborih, 
— skrbi za sodelovanje skupščine s 

skupščino občine, s skupščinami drugih 
SIS, z družbenopolitičnimi organizacijami 
in z drugimi samoupravnimi organizaci-
jami in skupnostmi, 

— po pooblastilu skupščine določa 
predstavnike skupnosti v delovanju ustrez-
nih organov in organizacij, 

— opravlja druge naloge, ki so poveza-
ne z usklajevanjem delovanja skupščine in 
zborov. 

4. Odbor za samoupravni nadzor 

27. člen 
Samoupravni nadzor nad uresničeva-

njem pravic in obveznosti iz zdravstvenega 
vaistva, oblikovanjem in porabo sredstev, 
izvajanjem planov, programov in nalog ter 
delom organov skupnosti in strokovne 
službe, ki opravlja strokovna, administra-
tivna in druga pomožna dela, izvajajo 
uporabniki in izvajalci neposredno in prek 
odbora za samoupravni nadzor. 

28. člen 
Člane odbora za samoupravni nadzor 

izvolijo delegacije uporabnikov in izvajal-
cev v temeljnih organizacijah združenega 
dela, delovnih skupnostih in krajevnih 
skupnostih na podlagi skupne kandidatne 
liste, v enakem številu izmed delegatov 
uporabnikov in izvajalcev. 

V odbor za samoupravni nadzor ne 
more biti izvoljen član delegacije, ki je 
izvoljen v organe skupščine skupnosti. 

29. člen 
Odbor za samoupravni nadzor ima 5 

članov. 
Člani odbora izvolijo izmed sebe pred-

sednika in podpredsednika odbora. 
Odbor za samoupravni nadzor opravlja 

svoje delo na način in po postopku, kot ga 
določa zakon in poslovnik o delu odbora. 

30. člen 
Odbor za samoupravni nadzor spremlja 

in nadzoruje: 
— uresničevanje pravic delavcev, dru-

gih delovnih ljudi in občanov iz zdravstve-
nega varstva, • 

— izvajanje obveznosti in odgovornosti 
pri oblikovanju in porabi sredstev za 
zdravstveno varstvo po finančnem načrtu, 

— izvajanje samoupravnih sporazu-
mov o temeljih plana in drugih planskih 
aktov, 

— izvajanje sprejetih odločitev in skle-
pov uporabnikov in izvajalcev, 

— delo organov skupnosti, 
— delo strokovne službe, ki opravlja za 

skupnost strokovna, administrativna in 
druga pomožna dela, 

»)|>H> M|\«lkti<< Miting* mm)«»> 

- delo vodje strokovne službe, -
- opravlja druge naloge, ki izhajajo iz tei* «a 

zakona m samoupravnih splošnih aktov zbor izvajalcev, 
skupnosti. 

o p r a v l j a druge skupne- naloge, za ka-
a pooblastita zbor uporabnikov in 

31. člen 
Pri uresničevanju svojih pravic in dolž-

nosti odbor lahko zahteva od skupščine 
skupnosti in njenih organov ter strokovne 
službe in vodje strokovne službe podatke, 
ki so mu potrebni pri delu in ima pravico 
vpogleda v vso ustrezno dokumentacijo. 

Odbor opravlja nadzor na lastno po-
budo, na pobudo delavcev, drugih delovnih 
ljudi in občanov, združenih v skupnosti, 
kot tudi njihovih delegacij in delegatov, na 
predlog skupščine skupnosti, njenih orga-
nov in vodje strokovne službe. 

Odbor mora o svojem delu obvezati de-
lavce, druge delovne ljudi in občane, o ugo-
tovitvah pa poroča skupščini skupnosti in v 
primeru ugotovljenih nepravilnosti predla-
ga ukrepe za njihovo odpravo. 

IV. ORGANI SKUPŠČINE 
SKUPNOSTI 

32. člen 
Za izvrševanje odločitev skupščine, pri-

pravo predlogov iz njenih pristojnosti in za 
opravljanje drugih tekočih nalog ima skup-
ščina skupnosti naslednje skupne organe 
uporabnikov in izvajalcev: 

— koordinacijski odbor za razvojne in 
druge skupne naloge, 

— koordinacijski odbor za svobodno 
menjavo dela, 

— odbor za splošno ljudsko obrambo in 
družbeno samozaščito, 

— odbor za varstvo pravic uporabni-
kov. 

Skupne organe uporabnikov in izvajal-
cev sestavljajo samo delegati, ki so člani 
delegacij uporabnikov in izvajalcev. 

1. Koordinacijski odbor za razvojne 
in druge skupne naloge 

33. člen 
Koordinacijski odbor za razvojne in 

druge skupne naloge ima 5 članov. 
Člane odbora izvoli skupščina skupno-

sti v enakem številu delegatov uporabnikov 
in izvajalcev in izmed njih predsednika in 
podpredsednika odbora. 

34. člen 
Odbor opravlja naslednje naloge: 
— pripravlja predloge družbenih dogo-

vorov, samoupravnih sporazumov in dru-
gih splošnih aktov, sklepov in ukrepov, o 
katerih naj bi se sporazumeli delegati upo-
rabnikov in izvajalcev v zborih ali skupšči-
ni skupnosti, 

— skrbi za uresničevanje družbenih do-
govorov, samoupravnih sporazumov in 
drugih splošnih aktov, sklepov in ukrepov, 
ki so bili sprejeti v zborih ali v skupščini 
skupnosti, 

— skrbi za uresničevanje razvojnih na-
črtov in drugih ukrepov s področja zdrav-
stvenega varstva, ki jih je sprejela skupšči-
na skupnosti kot enakopraven zbor v 
skupščini občine, 

— seznanja zbore in skupščino skupno-
sti s problematiko uresničevanja politike 
zdravstvenega varstva in predlaga ustrezne 
ukrepe, 

— poroča o svojem delu skupščini 
skupnosti, 

— zagotavlja sodelovanje z izvršnimi 
organi občine, drugih samoupravnih inte-
resnih skupnosti in družbenopolitičnih or-
ganizacij v občini, 

— spremlja delo strokovne službe, ki 
opravlja dela in naloge za občinsko zdrav-
stveno skupnost. 

2. Koordinacijski odbor za svobodno 
menjavo dela 

35. člen 
Koordinacijski odbor za svobodno me-

njavo dela ima 5 članov. 
Člane odbora izvoli skupščina skupno-

sti v enakem številu delegatov uporabnikov 
in izvajalcev in izmed njih predsednika in 
podpredsednika odbora. 

36. člen 
Odbor opravlja naslednje naloge: 
— skrbi za usklajen potek aktivnosti za 

sklenitev samoupravnih sporazumov o svo-
bodni menjavi dela med uporabniki in 
izvajalci zdravstvenih storitev. 

— pripravlja v sodelovanju z zdrav-
stvenimi temeljnimi organizacijami izhodi-
šča za sklepanje samoupravnih sporazu-
mov o svobodni menjavi dela, 

— poroča skupščini skupnosti in pred-
laga ustrezne ukrepe, 

— opravlja druge naloge s področja 
svobodne menjave dela med uporabniki in 
izvajalci zdravstvenih storitev. 

37. člen 
Predsednik koordinacijskega odbora 

opravlja naslednje naloge: 
— vodi in usklajuje delo koordinacij-

skega odbora ter skrbi za uresničevanje 
nalog skupnosti, 

— sklicuje in vodi seje koordinacijske-
ga odbora ter predlaga njihov dnevni red, 

— skrbi za zakonitost dela koordinacij-
skega odbora, 

— poroča zborom skupščine o delu 
koordinacijskega odbora med dvema zase-
danjema zborov in o izvršitvi sprejetih 
sklepov, 

— opravlja druge naloge po pooblastilu 
skupščine in koordinacijskega odbora. 

V primeru, da je predsednik koordina-
cijskega odbora odsoten, ga nadomešča 
podpredsednik koordinacijskega odbora. 

3. Odbor za splošno ljudsko obrambo 
in družbeno samozaščito 

38. člen 
Za neposredno pripravo in izvajanje 

priprav za splošno ljudsko obrambo in 
družbeno samozaščito ima skupščina skup-
nosti odbor za splošno ljudsko obrambo in 
družbeno samozaščito. 

Odbor za splošno ljudsko obrambo in 
družbeno samozaščito ima 5 članov. 

Člane odbora za splošno ljudsko obram-
bo ir. družbeno samozaščito izvoli skupšči-
na na seji obeh zborov v enakem številu 
izmed delegatov delegacij uporabnikov in 
izvajalcev, upoštevajoč funkcionarje skup-
nosti, ki so člani odbora po položaju. 

Predsednik skupščine skupnosti je po 
položaju predsednik odbora. 

39. člen 
Odbor za splošno ljudsko obrambo in 

družbeno samozaščito opravlja naslednje 
naloge: 

— predlaga skupščini skupnosti ukrepe 
za usklajevanje zdravstvene dejavnosti s 
potrebami in možnostmi v razmerah sploš-
ne ljudske obrambe in v drugih izrednih 
razmerah, ki vplivajo na zdravstveno 
varstvo prebivalstva, 

— sprejme obrambni načrt sklupnosti, 
— sprejme načrt delovanja skupnost 

ob naravnih in drugih nesrečah ter v 



— } nii'niivrteili) t*tm\j*' m n/mvti(»viii> vaiK(t» 
prebivalstvu, 

— skrbi za uresničevanje nalog po 
obrambnem načrtu in načrtu za primer 
izrednih razmer in drugih nalog skupnosti 8 
tega področja, 

- sprejme ukrepe v pristojnosti zborov 
skupščine skupnosti, če se skupščina ne 
more sestati zaradi izrednih razmer, 

— zagotavlja sodelovanje s pristojnimi 
organi družbenopolitičnih skupnosti, druž-
benopolitičnih organizacij in drugih 
samoupravnih organov in skupnosti pri 
uresničevanju nalog s področja splošne 
ljudske obrambe in družbene samozaščite, 

— poroča skupščini o svojem delu in 
o sprejetih ukrepih. 

4. Odbor za varstvo pravic uporabnikov 

40. člen 
Za ugotavljanje in odločanje o zahtev-

kih, predlogih, prošnjah in ugovorih upo-
rabnikov, kadar so kršene njihove pravice 
po zakonu in samoupravnem sporazumu o 
pravicah in obveznostih iz zdravstvenega 
varstva in za odločanje o neizpolnjevanju 
predpisanih obveznosti uporabnikov, ima 
skupščina skupnosti odbor za varstvo 
pravic uporabnikov. 

Odbor ima 5 članov. Člane odbora izvoli 
skupščina skupnosti v enakem številu dele-
gatov uporabnikov in izvajalcev in izmed 
njih predsednika in podpredsednika od-
bora. 

41. člen 
Odbor ugotavlja in odloča o zahtevkih, 

predlogih, prošnjah in ugovorih uporabni-
kov zlasti v primerih: 

— ko menijo, da so kršene njihove pra-
vice pri uveljavljanju posameznih zdrav-
stvenih storitev ali pravic do socialne var-
nosti in gredo stroški za uveljavljanje teh 
pravic v breme skupnosti, 

— ko uveljavljajo pravice iz zdravstve-
nega varstva mimo tistih, ki so zagotovlje-
ne po zakonu in samoupravnem sporazu-
mu o pravicah in obveznostih iz zdravstve-
nega varstva, 

— ko ne izpolnjujejo svojih obveznosti 
do zdravstvene skupnosti in predlagajo 
oprostitev plačila oz. plačevanja prispev-
kov za zdravstveno varstvo (delno ali v 
celoti) in so zavezanci za prispevke, 

— ko predlagajo oprostitev plačila pri-
spevka k stroškom zdravstvenega varstva 
za posamezno zdravstveno storitev, zdravi-
lo in pripomoček, 

— ko vložijo zahtevek za delno ali 
celotno oprostitev ali odložitev plačila 
škode, povzročene zdravstveni skupnosti 
zaradi stroškov zdravljenja in izplačanih 
nadomestil po njihovi krivdi poškodovanih 
drugih uporabnikov, 

— ko se pritožijo na organ zdravstvene 
organizacije, pa ta ni obravnaval njihove 
vloge ali je ni rešil skladno s samouprav-
nimi splošnimi akti skupnosti, 

— v vseh drugih primerih kršitve pra-
vic uporabnikov in v zadevah, za katere 
odbor pooblasti skupščina skupnosti. 

42. člen 
Senat odbora mora odločiti o zahtevi 

uporabnika iz prejšnjega člena v osmih 
dneh po vložitvi zahtevka. O svoji odločitvi 
senat odbora izda sklep, zopet katerega 
uporabnik, če ni zadovoljen z odločitvijo 
senata odbora, lahko v 30 dneh po prejemu 
sklepa uveljavlja sodno varstvo pravic pred 
pristojnim posebnim sodiščem združenega 
dela zdravstvenega varstva. 

Odbor sprejme svoj poslovnik, v kate-
.fcm določi organizacijo in način dela svojih 
senatov. 

T, / . J I ^ M J . . , ZDUt'ZKNKo'.V I »KI.A iVA »*ODKOCJl' 
ZDRAVSTVENEGA VARSTVA 

43. Člen 
Za posamezna vprašanja lahko skupšči-

na izvoli stalne in občasne komisije in 
delovna telesa. Stalne komisije so sestav-
ljene iz vrst delegatov uporabnikov in 
izvajalcev, občasne komisije in delovna 
telesa pa lahko sestavljajo tudi drugi 
delovni ljudje in občani. 

Komisija za vprašanja zdravstvenega 
varstva borcev NOV 

I 44. člen 
Za vprašanja zdravstvenega varstva 

borcev NOV ima skupščina skupnosti stal-
no komisijo. 

Komisija ima 3 člane. Člani komisije 
izmed sebe izvolijo svojega predsednika. 

45. člen 
Komisija za vprašanja zdravstvenega 

varstva borcev NOV: 
— spremlja izvrševanje zdravstvenega 

varstva borcev, 
— predlaga skupščini skupnosti ustrez-

ne ukrepe za izboljšanje zdravstvenega 
varstva borcev, 

— sodeluje z organizacijami zveze 
združenj borcev NOV glede razreševanja 
problematike zdravstvenega varstva bor-
cev NOV, 

— opravlja druge naloge, ki jih nalaga 
skupščina skupnosti. 

49. člen 
Za odločanje o samoupravnih pravicah 

in obveznostih v sporih, ki nastanejo v 
družbenoekonomskih in drugih samo-
upravnih odnosih med uporabniki in 
izvajalci v skupnosti, za odločanje o sporih 
med skupnostmi ter zaradi sodnega varstva 
pravic iz zdravstvenega varstva uporabniki 
in izvajalci v skupnosti skupaj z uporabni-
ki in izvajalci v drugih občinskih zdrav-
stvenih skupnostih ali drugih samouprav-
nih interesnih skupnostih, ustanovijo 
posebno sodišče združenega dela za po-
dročje zdravstvenega varstva. 

V. STROKOVNA SLUŽBA 
SKUPNOSTI 

46. člen 
Za opravljanje strokovnih, administra-

tivnih in drugih pomožnih del oblikuje ob-
činska zdravstvena skupnost skupaj z ob-
činsko skupnostjo socialnega skrbstva, ob-
činsko skupnostjo otroškega varstva in 
občinsko skupnostjo socialnega varstva 
skupno strokovno službo, lahko pa poveri 
opravljanje določenih strokovnih in admi-
nistrativnih opravil drugi delovni organi-
zaciji ali delovni skupnosti. 

Strokovna služba mora zagotoviti ob-
činski zdravstveni skupnosti administra-
tivnotehnične pogoje za delo njenih orga-
nov, opravila v zvezi s posebnim postop-
kom za uveljavljanje pravic ter določene 
strokovne naloge in druga opravila. 

47. člen 
Medsebojna razmerja med skupnostjo 

in delovno skupnostjo strokovne službe se 
uredijo s samoupravnim sporazumom v 
skladu z zakonom. 

Na strokovno službo in druge organiza-
cije, ki opravljajo strokovna, administra-
tivna in druga opravila za skupnost ni 
mogoče prenesti pravic, pooblastil in odgo-
vornosti skupnosti. 

48. člen 
Strokovno službo vodi vodja strokovne 

službe, ki ga imenuje skupščina skupnosti 
po usklajenem predlogu skupščin drugih 
skupnosti v občini, ki so oblikovale skupno 
strokovno službo in predhodnem mne-
nju delavcev delovne skupnosti strokovne 
službe. 

Vodja strokovne službe je imenovan za 
štiri leta in je lahko ponovno imenovan. 

50. člen 
Pristojnost posebnega sodišča, postopek 

za njegovo delo in za uveljavljanje pravic 
iz njegove pristojnosti, sestavo ter druga 
vprašanja, določijo ustanovitelji s splošnim 
aktom. 

VII. OBVEŠČANJE 
IN JAVNOST DELA 

51. člen 
Delo skupnosti in njenih organov je 

javno. 
Skupnost mora zagotoviti redno, pra-

vočasno, resnično in popolno obveščanje 
uporabnikov in izvajalcev o celotnem delo-
vanju skupnosti in o problemih, stanju ter 
razvoju zdravstvenega varstva v občini, o 
uresničevanju planov skupnosti, o uresni-
čevanju svobodne menjave dela, o porabi 
združenih sredstev, kot tudi o drugih 
vprašanjih, ki so pomembna za sklepanje 
in uresničevanje samoupravnega nadzora. 

52. člen 
Uporabnike in izvajalce obvešča skup-

nost zlasti: 
— prek delegatov v skupščini, 
— s pismenimi gradivi za sejo zborov in 

drugih organov skupščine, 
— z letnim poročilom o delu skupnosti. 

VIII. PREDHODNE 
IN KONČNE DOLOČBE 

53. člen 
Skupščina skupnosti je dolžna v roku 30 

dni po izteku mandata sedanjim delegatom 
izvoliti nove skupne organe uporabnikov in 
izvajalcev, stalne in občasne komisije ter 
druga delovna telesa. 

54. člen 
Do izvolitve organov iz prejšnjega člena 

opravljajo naloge teh organov sedanji 
organi skupščine. 

Nova izvolitev članov odbora za samo-
upravni nadzor se opravi ob izteku manda-
ta sedanjih delegatov delegacij uporabni-
kov in izvajalcev. 

55. člen 
Statut začne veljati, ko ga sprejme 

skupščina skupnosti na seji obeh zborov in 
da nanj soglasje izvršni svet skupščine 
občine ter se objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske. 

Z dnem, ko začne veljati ta statut, pre-
neha veljavnost statuta občinske zdrav-
stvene skupnosti, št. 02-1/76-02/3 z dne 
2/12-1975. 

Številka: 09/71 
Datum: 3/12-1981 

Občinska zdravstvena 
skupnost 
Predsednik skupščine 
Tine Kokelj, dipl. oec., 1. r. 


